
Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória 
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar. 

 

p. 1 

 

  Brasília, 26 de abril de 2017.                                                                Boletim de Serviço da FUNAI  –  Número 04  –  

 

 

Desenho Kadiwéu - MS 

SUMÁRIO  
Presidência ..................................................................................................................................................... ..........  01 

 

PRESIDÊNCIA  

PORTARIA Nº 238/PRES, de 25 de abril de 2017. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 9.010, de 23 de março de 2017, e considerando o disposto na Portaria 4.040/MJ, de 22 de 

dezembro de 2010, resolve: 

Art. 1º Instituir as metas intermediárias da Fundação Nacional do Índio - FUNAI, para o 7º ciclo de Avaliação de 

Desempenho Institucional, período de 1º de julho de 2016 a 30 de junho de 2017, na forma do anexo I desta Portaria. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANTONIO FERNANDES TONINHO COSTA 

Presidente 

 

 



p. 2 

 

        Brasília, 26 de abril de 2017.                                                                                                                                                                                      Boletim de Serviço da FUNAI  –  Número 04  –   
ANEXO I 



p. 3 

 

        Brasília, 26 de abril de 2017.                                                                                                                                                                                      Boletim de Serviço da FUNAI  –  Número 04  –   



p. 4 

 

        Brasília, 26 de abril de 2017.                                                                                                                                                                                      Boletim de Serviço da FUNAI  –  Número 04  –   

          


